

وزیر آموزش و پرورش:

در حوزه تأمین معلم جای نگرانی وجود ندارد

«» صفحه ۲

سید مهدی سید صالحی
کارشناس فوتبال:



پرسپولیس هم
مدعی قهرمانی
است

آغاز بیش‌فروش
بلیت قطارهای
مسافری مهر
از امروز



سختگوی وزارت آموزش و پرورش:

یک میلیون دانش آموز هنوز
برای مدرسه ثبت‌نام نکرده‌اند

رئیس اداره امور داروخانه‌های سازمان غذا
و دارو:

داروخانه‌ها اجازه پس گرفتن

دارو از بیمار را ندارند

آنروا:غزه کاملاً ویران

شده است

www.Afarineshdaily.ir

معاون آموزشی وزارت علوم اعلام کرد؛

آغاز سال تحصیلی نودانشجویان از هفته سوم مهر

«» صفحه ۲

متخصص کودکان و فوق تخصص خون و آنکولوژی کودکان:

کم‌خونی؛ شایع‌ترین مشکل تغذیه‌ای کودکان

«» ادامه در صفحه ۳

معاون آزمون‌های سازمان سنجش آموزش کشور:

مهلت انتخاب رشته کنکور تمدید شد

«» ادامه در صفحه ۲

سیل در پاکستان بیش از ۱۰۰ کشته
برجای گذاشت

مقامات استانی مدیریت بحران پاکستان اعلام کردند که دست‌کم ۱۰۱ تن در جریان سیل در استان «پنجاب» پاکستان جان خود را از دست دادند. «نبیل جاوید» کمیسیونر امداد در گزارشی گفت که این حادثه که بزرگ‌ترین حادثه تاریخ پنجاب است که ۴هزار ۷۰۰ روستا را زیر آب برده و زندگی ۴میلیون و ۵۷۰ هزار نفر را تحت تأثیر قرار داده است.

درخواست سودانی برای تشکیل
ائتلاف نظامی اسلامی علیه اسرائیل

«محمد شیاع السودانی»، نخست وزیر عراق خواستار تشکیل ائتلاف نظامی اسلامی برای مقابله با تهدید اسرائیل شد.السودانی در اظهاراتی گفت: «تجاوز اسرائیل به قطر یک رویداد تکان دهنده و نقض همه قوانین و هنجارهای بین‌المللی است».وی تأکید کرد: «تجاوز اسرائیل تجاوز به یک کشور برادر و تهدیدی برای امنیت همه کشورهای منطقه است و رویکرد تهاجمی دولت جنایتکار اسرائیل را تأیید می‌کند».

«» ادامه در صفحه ۵

خبر

آنروا:غزه کاملاً ویران شده است

آژانس امداد و کار سازمان ملل متحد برای پناهندگان فلسطینی (آنروا) اعلام کرد که تخریب در نوار غزه به سطح فاجعه‌باری رسیده است. به گزارش‌النشره، در بیانیه این آژانس آمده است: «نوار غزه کاملاً نابود به یک بیابان تبدیل شده است و به نظر می‌رسد که غیرقابل سکونت شود». این آژانس افزود: «کودکان غزه گرسنه هستند، خانواده‌ها به اجبار آواره می‌شوند و ساکنان آن در وضعیت وحشت زندگی می‌کنند».

واشنگتن پست گزارش داد:

تلاش ترامپ برای تعویق در دور جدید
تحریم‌های مسکو

واشنگتن پست در گزارشی نوشت که درخواست‌اخیر «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا از متحدان ناتو برای توقف خرید نفت روسیه، ممکن است تلاشی برای تعویق در دور جدید تحریم‌های علیه «مسکو» باشد. به گزارش‌تاس،این روزنامه گزارش داد: «منتقدان می‌گویند که این اظهارات ممکن است تلاش‌های ترامپ برای فشار بر ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه برای پایان دادن به جنگ اوکراین را دچار وقفه بیشتر کند. بعید است پیشنهاد او که در رسانه‌های اجتماعی اعلام شد، مورد موافقت چندین عضو این ائتلاف ۳۲ کشوری قرار گیرد. بر اساس گزارش این روزنامه برخی از اعضای ناتو به خرید نفت روسیه ادامه می‌دهند.

شرمن: برنامه هسته‌ای ایران نابود نشد؛

امیدوارم به دیپلماسی بازگردیم

معاون سابق وزارت امورخارجه آمریکا با انتقاد از خروج یک‌جانبه واشنگتن از برجام، ابراز امیدواری کرد که کشورش به مسیر دیپلماسی با ایران بازگردد، چراکه از نظر او، این روش بهتری است. به گزارش ایسنا، «وندی شرمن» معاون سیاسی پیشین وزارت امور خارجه ایالات متحده و عضو ارشد تیم مذاکره کننده هسته‌ای آمریکا در دوران ریاست جمهوری «باراک اوباما» درباره موضع نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در خصوص مذاکرات با ایران که به حصول توافق هسته‌ای در سال ۲۰۱۵ منجر شد، گفت: اسرائیل اولین جایی بود که پس از ترک دولت اوباما به آنجا رفت. می‌خواستم از مردم آنجا به خاطر کمک‌هایشان در جریان مذاکرات با ایران تشکر کنم. وی ادامه داد: هیچ کاری نبود که ما انجام دهیم و اسرائیل از آن بی‌خبر باشد. من تماس‌های ویدیویی پشت تماس ویدیویی با کارشناسان ارشد امنیتی و هسته‌ای اسرائیل از جامعه اطلاعاتی آن داشتم. ما هر کاری که انجام می‌دادیم، حمایت فوق‌العاده‌ای از آن داشتیم اما می‌دانستم که در نهایت ممکن است نخست‌وزیر (صهیونیستی) موافقت نکند و نکرد. این انتخاب او بود.

او در پاسخ به این سوال که ارزیابی‌اش از وضعیت کنونی برنامه هسته‌ای ایران چیست؟ تصریح کرد: تردیدی نیست که حمله نظامی به برنامه هسته‌ای ایران آسیب رسانده است، اما این کشور هنوز اورانیوم غنی‌شده و سانتریفوج‌های پیشرفته دارد. من فکر می‌کنم ما این خطر را افزایش داده‌ایم که هم افراد افراطی اکنون برای ساخت بمب تاش کنند. اسرائیل معتقد است که می‌تواند بارها و بارها این کار را انجام دهد اما به چه قیمتی؟ من هنوز امیدوارم که بتوانیم به دیپلماسی برگردیم. این بهتر است

یک میلیون دانش آموز هنوز برای مدرسه ثبت‌نام نکرده‌اند

مراحل ثبت نام خود را تکمیل کنند.

وی با بیان اینکه ۲۳ هزار معلم حق التدریس هم از ابتدای مهر جذب آموزش و پرورش می‌شوند گفت: معلمانی که تا سال ۱۴۰۴-۱۴۰۳ حق التدریس آزاد بودند، فارغ از اینکه چند سال سابقه دارند؛ همچنان با همان شرایط معلم خواهند بود و قانون حق الزحمه و بیمه آنان را مشخص کرده است.

فرهادی خاطر نشان کرد: میزان همکاری ادارات کل آموزش و پرورش با این معلمان حق التدریس آزاد ۲۴ ساعت است البته به نیاز ادارات و مدارس بستگی دارد.



داروخانه‌ها اجازه پس گرفتن دارو از بیمار را ندارند

رئیس اداره امور داروخانه‌های سازمان غذا و دارو گفت: داروخانه‌ها به هیچ عنوان مجاز به پس گرفتن دارو از بیماران نیستند و مردم باید با رعایت شرایط نگهداری، از کیفیت و اثربخشی داروها مطمئن باشند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، علیرضا احمدیان رئیس اداره امور داروخانه‌ها و شرکت‌های سازمان غذا و دارو اظهار کرد: برخی داروها باید در دمای ۸ تا درجه سانتی‌گراد داخل یخچال نگهداری شوند که بهترین محل، بخش پایینی در یخچال است. داروهای یخچالی نباید هرگز در فریزر قرار گیرند، زیرا باعث تخریب و کاهش اثربخشی آنها می‌شود. بسیاری از داروها نیز در دمای زیر ۲۵ درجه سانتی‌گراد اتاق قابل نگهداری هستند، اما نباید در معرض حرارت مستقیم یا رطوبت قرار گیرند. احمدیان خاطرنشان کرد: با توجه به بند «د» ماده «۱۱» ضوابط اختصاصی اقلام دارویی و تجهیزات و ملزومات پزشکی، داروخانه‌ها به دلیل عدم اطلاع از شرایط نگهداری دارو در منازل و به منظور تضمین و اطمینان از سلامت داروی تحویلی به بیماران، اجازه دریافت و پس گرفتن دارو از مردم را ندارند. همچنین برای جلوگیری از اشتباه در مصرف، دارو باید در بسته‌بندی اصلی خود نگهداری شود. وی هشدار داد: پیش از مصرف دارو باید به تاریخ انقضا توجه شود و داروهایی که تغییر رنگ، بو یا شکل داده‌اند، حتی اگر تاریخ انقضای معتبر داشته باشند، نباید استفاده شوند. قرص‌ها و کپسول‌های به هم چسبیده یا تغییر حالت یافته نیز باید دور ریخته شوند.

استانها

سپاس از سربازان میدان تولید؛

فرماندار قدس از
صنعتگران به عنوان
«قلب تپنده اقتصاد»

تقدیر کرد

«شهرستان قدس-مژگان‌علیقارداشی
علیرضا فاتحی‌نژاد، فرماندار
شهرستان قدس، در جمع اعضای
اتحادیه فلز، تراش و ماشین‌سازان
تأکید کرد:اتحادیه شما ترکیبی
الهیاری شهردار ریابطکریم بر آن
به‌ظنیر از صنعت و اصناف است
که هم تولید ملنی را تقویت
می‌کند و هم نظم بازار را حفظ
می‌نماید.

صفحه ۷

afarinesh_ostan@yahoo.com

استانها

تازه‌ترین قرار
پیشرفت و توسعه
شهرداری ریابطکریم
در واپسین روزهای
شه‌ریور

«ریابطکریم-ذبیح الله اصغری
«تمام پروژه‌های عمرانی
شهرداری ریابط کریم کامل و آماده
بهره‌برداری، افتتاح می‌شوند»،
این وعده‌ای بوده که از ابتدای
دوره جدید مدیریت شهری دکتر
الهیاری شهردار ریابطکریم بر آن
تأکید داشته و بر اساس آن تمامی
پروژه‌ها با تمامی تجهیزات و امکا
نات لازم تقدیم شهروندان شریف
می‌شوند.

صفحه ۷

afarinesh_ostan@yahoo.com

سختگوی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه ثبت نام یک میلیون دانش آموز هنوز انجام نشده است، گفت: ۲۳ هزار معلم حق التدریس از ابتدای مهر جذب آموزش و پرورش می‌شوند.

به گزارش مهر، علی فرهادی سختگوی وزارت آموزش و پرورش با اشاره به آغاز سال تحصیلی گفت: دبیرستانی‌های جامانده از ثبت نام تنها تا یک هفته دیگر فرصت دارند. ثبت نام یک میلیون دانش آموز هنوز انجام نشده است. برخی هنوز انتخاب رشته نکردند. عده‌ای دیر تصمیم می‌گیرند یا هنوز در حال مشورت هستند. این افراد باید سعی کنند تا اول مهر

مهلت انتخاب رشته کنکور تمدید شد

معاون آزمون‌های سازمان سنجش آموزش کشور از اعلام رشته‌محل‌های جدید و اصلاحات س سری سوم دفترچه‌های راهنمای انتخاب رشته پذیرش باآزمون و صرفاً براساس سوابق تحصیلی در آزمون سراسری سال ۱۴۰۴ خبر داد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، عبدالرشادسایره معاون آزمون‌های سازمان سنجش آموزش کشور با اشاره به اصلاحیه برخی دانشگاه‌ها که اطلاعیه آن در درگاه اطلاع رسانی این سازمان منتشر شده است، گفت: پیرو انتشار دفترچه راهنمای انتخاب رشته باآزمون و پذیرش صرفاًبراساس سوابق تحصیلی سراسری سال ۱۴۰۴ در تاریخ ۹ شهریورماه ۱۴۰۴ و اطلاعیه‌های تعدید و اصلاحات سری اول و دوم منتشر شده در تاریخ ۱۶ شهریورماه ۱۴۰۴ و اطلاعیه تعدید ثبت‌نام صرفاً براساس سوابق تحصیلی در تاریخ ۲۰ شهریورماه ۱۴۰۴، سری سوم اصلاحات دفترچه انتخاب رشته منتشر شد و رشته‌محل‌های جدیدی در این تغییرات اعلام شده است. وی افزود: تمامی متقاضیان انتخاب رشته پس از مطالعه دقیق دفترچه‌ها و اطلاعیه‌های اصلاحی و تغییرات مندرج در این اطلاعیه می‌توانند تا ساعت ۲۴ روز دوشنبه ۲۴ شهریورماه سال ۱۴۰۴ نسبت به ثبت یا ویرایش کدرشته‌محل‌های انتخابی خود اقدام کنند، ضمناً این مهلت تعدید نمی‌شود.معاون آزمون‌های سازمان سنجش آموزش کشور با اشاره به ضرورت مطالعه دقیق دفترچه راهنمای انتخاب رشته، اطلاعیه‌ها و به خصوص اطلاعیه‌های صادر شده در مورد اصلاحات دفترچه‌های انتخاب رشته، گفت: به داوطلبان توصیه می‌شود به منظور انتخاب رشته بهینه از سامانه انتخاب رشته مجازی در درگاه اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور بهره‌برداری کنند.



مدیرکل آموزش و ترویج صنایع دستی گفت: صنایع دستی ایران برای بین‌الملل قابل احترام است و این اعتبار باید متناسب با شأن و جایگاه صنعتگر ایرانی باشد. بنابراین، باید در راستای عزت و آرج نهادن به جایگاه هنرمندان تلاش بیشتری کنیم.

معضلات اجتماعی و آثارعدم حضور

والدین در خانواده و تأثیرات آن



در دنیای امروز، بسیاری از خانواده‌ها به دلیل وضعیت سخت معیشتی و اشتغال اجباری والدین، با چالش‌های جدی مواجه هستند. عدم حضور کافی والدین در کنار خانواده، به عنوان یک عامل کلیدی، می‌تواند پیامدهای منفی زیادی بر روی کودکان و روابط خانوادگی داشته باشد.

اولین تأثیر عدم حضور والدین، کاهش کیفیت ارتباطات خانوادگی است. وقتی والدین به دلیل کار طولانی‌مدت و فشارهای مالی از خانه دور هستند، فرصت‌های لازم برای برقراری ارتباط مؤثر با فرزندان و همسران کاهش می‌یابد. این امر می‌تواند منجر به احساس تنهایی و بی‌توجهی در کودکان شود و در نهایت به بروز مشکلات روانی و عاطفی منجر گردد. علاوه بر این، عدم نظارت و حمایت والدین می‌تواند به افزایش رفتارهای پرخطر در نوجوانان منجر شود. پژوهش‌ها نشان می‌دهند که نوجوانانی که از حمایت عاطفی و اجتماعی والدین خود محروم هستند، بیشتر در معرض اعتیاد، بزهکاری و مشکلات تحصیلی قرار دارند.

همچنین، فشارهای مالی ناشی از اشتغال اجباری والدین، می‌تواند به تنش‌های خانوادگی و اختلافات زناشویی دامن بزند. زمانی که والدین تحت استرس مالی قرار دارند، ممکن است نتوانند به‌خوبی با یکدیگر ارتباط برقرار کنند و این موضوع می‌تواند به افزایش تنش‌ها و حتی جدایی‌های خانوادگی منجر شود.

در نهایت، برای کاهش این معضلات، ضروری است که سیاست‌گذاران توجه بیشتری به شرایط کاری والدین داشته باشند. ایجاد فرصت‌های شغلی مناسب و انعطاف‌پذیر، به والدین این امکان را می‌دهد که بتوانند همزمان به تأمین معیشت خانواده و حضور مؤثر در زندگی فرزندان خود بپردازند. این اقدام نه‌تنها به نفع خانواده‌ها خواهد بود، بلکه می‌تواند به بهبود وضعیت اجتماعی و کاهش معضلات خانوادگی نیز کمک کند.

«»

پانزدهمین دوره آزمون «سامفا»

آبان ۱۴۰۴ بر گزار می‌شود

صفحه ۲

سرمقاله

ایجاد رونق اقتصادی با اصلاح ساختارهای
مالیاتی و کاهش هزینه‌های اضافی

hamidasgari2020@yahoo.com



میرزاعساکری

دوران جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، به‌عنوان یکی از مقاطع بحرانی تاریخ کشور ما، تأثیرات منفی عمیق و گسترده‌ای بر اقتصاد و جامعه گذاشت. این جنگ نه‌تنها آسیب‌های جانی و مالی زیادی به همراه داشت، بلکه منجر به تغییرات اساسی در ساختار اقتصادی و اجتماعی کشور شد. باتوجه این موضوع، ضروری است که با نگاهی دوباره به هزینه‌های دولتی و رسمی، از جمله مالیات‌ها، عوارض، بیمه‌ها و جرایم مرتبط با آن‌ها، به بازنگری و اصلاح این سیستم‌ها بپردازیم و باری از دوش مردم و اقتصاد کشور برداریم.

یکی از پیامدهای جنگ، افزایش هزینه‌های زندگی و رکود کسب و کارها بود اما در ادامه هزینه های دولتی دچار کاهش نشده است. در حالی که در شرایط جنگی، مردم به‌طور طبیعی انتظار دارند که دولت هزینه‌های اضافی را مدیریت کند، اما اکنون که دوران جنگ تا حدودی به پایان رسیده است، باید به طور جدی به بازنگری در این هزینه‌ها بپردازیم. آیا هنوز هم باید مالیات‌ها و عوارض به‌گونه‌ای تعیین شوند که فشار مضاعفی بر اقشار مختلف جامعه وارد کند؟

از سوی دیگر، نظام بیمه‌ای کشور نیز نیازمند بازنگری جدی است. در حالی که مردم انتظار دارند از خدمات بیمه‌ای با کیفیت برخوردار شوند، اما واقعیت این است که بسیاری از افراد به دلیل هزینه‌های بالای بیمه، از دریافت خدمات محروم می‌شوند. بنابراین، دولت باید با تنظیم سیاست‌های جدید و کاهش هزینه‌ها، شرایطی را فراهم کند که همه افراد جامعه بتوانند از خدمات بیمه بهره‌مند شوند.

جرایم مالیاتی و عوارض نیز موضوع دیگری است که نیاز به بازنگری دارد. در شرایط کنونی، بسیاری از کسب‌وکارها به دلیل فشارهای مالیاتی و جرایم ناشی از عدم پرداخت به موقع عوارض، با مشکلات جدی مواجه هستند. اگر دولت به دنبال رشد اقتصادی و رونق کسب‌وکارهاست، باید به سمت سیاست‌های تشویقی حرکت کند تا کسب‌وکارها بتوانند با آرامش بیشتری فعالیت کنند.

در نهایت، بازنگری در هزینه‌های دولتی و رسمی نه‌تنها می‌تواند به کاهش بار مالیاتی بر دوش مردم کمک کند، بلکه می‌تواند زمینه‌ساز رشد اقتصادی پایدار باشد. اگر دولت بتواند با اصلاح ساختارهای مالیاتی و کاهش هزینه‌های اضافی، اعتماد عمومی را جلب کند، این امر می‌تواند منجر به افزایش سرمایه‌گذاری و رونق اقتصادی شود.

به‌طور خلاصه، اکنون زمان آن فرا رسیده است که با نگاهی واقع‌بینانه و عمیق به هزینه‌های دولتی و رسمی نگاه کنیم. باید تلاش کنیم تا با اصلاحات لازم، نه‌تنها فشار مالی بر دوش مردم را کاهش دهیم، بلکه زمینه را برای یک آینده روشن‌تر اقتصادی فراهم کنیم. این اقدام نه‌تنها یک ضرورت اقتصادی است، بلکه یک مسئولیت اجتماعی نیز محسوب می‌شود که باید توسط دولت و نهادهای مربوطه مورد توجه قرار گیرد.